ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2022/QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi
ngân sách nhà nước giữa các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bình Định giai

đoạn 2022 - 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 78/2021/QĐ-UBND
ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp
luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 31/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của
Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp nguồn
thu, nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước giữa các cấp chính quyền địa phương tỉnh
Bình Định giai đoạn 2022-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 22/2021/NQ-
HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp nguồn thu,
nhiệm vụ chi ngân sách nhà nước giữa các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bình
Định giai đoạn 2022-2025 ban hành kèm theo Quyết định số 78/2021/QĐ-UBND
ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

1. Thay thế cụm từ “thị xã An Nhơn, Hoài Nhơn và huyện Tây Sơn” bằng cụm
từ “huyện, thị xã, thành phố” tại điểm d khoản 1 Điều 3.

2. Sửa đổi nội dung quy định tại điểm e khoản 1 Điều 5 thành nội dung như sau:

“e) Tiền sử dụng đất:

75 19 12

2

- Tiền sử dụng đất của các dự án, công trình đầu tư trên địa bàn huyện, thị xã,
thành phố do tỉnh giao cho huyện, thị xã, thành phố làm bên mời thầu để đấu thầu
lựa chọn nhà đầu tư hoặc thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất của dự án;

- Trên địa bàn thành phố Quy Nhơn: Thu được từ các khu đất quy hoạch do
tỉnh giao cho thành phố Quy Nhơn đầu tư xây dựng và giao đất theo quy định; tiền
sử dụng đất thu từ hộ gia đình, cá nhân khi làm giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
trên địa bàn thành phố Quy Nhơn (trừ tiền sử dụng đất của các dự án, công trình tỉnh
đầu tư và quản lý);

- Trên địa bàn của các huyện, thị xã: Tiền sử dụng đất của dự án, công trình
do huyện, thị xã đầu tư và quản lý (kể cả các dự án, công trình do huyện, thị xã đầu
tư trên địa bàn các xã, phường, thị trấn); tiền sử dụng đất thu từ hộ gia đình, cá nhân
khi làm giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện, thị xã. Riêng tiền sử
dụng đất của dự án, công trình do huyện, thị xã đầu tư trên địa bàn của các xã thuộc
kế hoạch xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025, sau khi trừ các khoản chi
phí đầu tư liên quan thì được cân đối ưu tiên cấp tiền sử dụng đất của dự án, công
trình này cho các xã để thực hiện các nội dung xây dựng nông thôn mới đảm bảo
theo kế hoạch;”

Điều 2. Tiền sử dụng đất của các dự án, công trình đầu tư trên địa bàn huyện,
thị xã, thành phố do tỉnh giao cho huyện, thị xã, thành phố làm bên mời thầu để đấu
thầu lựa chọn nhà đầu tư hoặc thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất của dự án được
ưu tiên đầu tư các công trình quan trọng, tạo sự lan tỏa và động lực phát triển cho
địa phương và phải được cấp có thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư theo quy
định.

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm
2023. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Cục trưởng
Cục Thuế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị
xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính (đề báo cáo);
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Ban KTNS HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo, CV VP UBND tỉnh;
- TT Tin học - Công báo tỉnh;
- Lưu VT, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn